
АВ ТОНОМНАЯ Н ЕКО ММЕРЧ ЕСК АЯ О Р ГАН ИЗ АЦИ Я  ВЫ С ШЕГ О  ОБ РА ЗОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 
05 мая 2025 г.  № 13 
 

Об утверждении новой стоимости услуг 
по оформлению Европейского приложения к диплому  

выпускника АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №272-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. и Приказом Министерства образования и 
науки РФ № 40 «О реализации положений Болонской декларации в системе высшего 
профессионального образования Российской Федерации» от 15 февраля 2005 г. 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
1. Утвердить с 05 мая 2025 г. стоимость услуг по оформлению Европейского приложения 

к диплому выпускника АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» в размере 11 400 
(Одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 коп. 
 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 05 мая 2025 г. 
 

3. Приказ №15/3 от 04 апреля 2022 г. считать утратившим силу. 
 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела международных 
связей Бахтину Ю.С. 

 
 
 
 
Ректор  М.В. Сигова 


